
東京都病院薬剤師会 

城東支部勉強会 
謹啓 平素は東京都病院薬剤師会城東支部の勉強会にご参加頂きありがとうございます。 

昨今、続々と新規治療薬剤が承認され消化器学会を中心に『便秘』が注目され話題となっております。 

今年度はそれに伴い、『便秘』をテーマとして、勉強会を企画致しました。 

高齢化が進む中、日本の『便秘患者』は１千万人以上いるとみられており、この問題への対策が注目されて 

おります。 

ご多忙とは存じますが、ご一緒に勉強して参りたいと思っております。奮ってご参加の程よろしくお願い申し

上げます。                                          謹白 

 

◆ プログラム ◆ 
 

１．１８：３０～１９：００ 製品紹介 

   慢性便秘治療薬「モビコール配合内用剤 」            持田製薬株式会社 

 
 

２．１９：００～２０：３０   特別講演 

『栄養学と薬学的観点から便秘を考える』 
医療法人社団俊和会 寺田病院 外科・肛門科・胃腸科 神山 剛一 先生 

 
 

◆ 開催概要 ◆ 

日  時 平成 31 年 2 月 14 日（木）18:30～20:30 
※受付時間 

18:00～19:30 

場  所 
シアター1010 10 階 アトリエ（北千住駅前） 

東京都足立区千住 3-92千住ミルディスⅠ番館 10F TEL：03-5244-1010 

会  費 500 円 ※電子マネーは使用できません。 

受講認定 

出席者全員･･･日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位シール 1単位（研修番号Ⅴ－２※予定） 

本会会員で会員証（要記名）を提示された方のみ 

･･･日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位シール 1 単位（研修番号Ⅴ－２※予定） 

  ＋日病薬生涯研修認定制度（単年度）に使用する「都病薬受講シール 1単位」を認定 

※会員証は本会雑誌 5 月号に綴じ込みとなっております。 

※新規入会届の送付および会費納入後に会員証が届いていない場合、「新規入会届確認メールのコピー」をご提示下さい。 

注意事項 

・受付時間終了後の来場は、受講シールをお渡しできません。 

・本研究会の事前の参加申込みは必要ありません。受付時間内に直接会場までお越しください。 

・天候不良・災害により研究会が中止になる場合は、東京都病院薬剤師会ホームページにてお知らせいた

しますので必ずご確認ください。 

 

 
  ▼アクセス 

 北千住駅４番出口直結 

 ▼共催                 

一般社団法人東京都病院薬剤師会 

EA ファーマ株式会社                      

持田製薬株式会社 


